
2023年度 学習院霞会館イングリッシュ・セミナー募集要項 
学校法人 学習院  

夏休み恒例となっております「学習院霞会館イングリッシュ・セミナー」を開催いたします。このセミナーは、ネ

イティブ・スピーカーやバイリンガル・スピーカーの英語を通して「聞く、話す」訓練を中心に行い、英語運用能力

を高めることを狙いとしています。レベルごとの少人数でのクラスです。先生との距離が近く実践的に工夫されたア

クティビティーによって「聞く、話す」を楽しく行うことができます。４日間と短い期間ながらも充実した内容とな

っております。たくさんの方のご参加をお待ちしております。 

本年度は、諸般の事情により前年度に続きやむなく受講料の値上げをしております。誠に心苦しい限りですが、教

育の質を落とすことなく一層の精進をしてまいります所存ですので、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げま

す。 

なお、このセミナーは霞会館の助成金によって実施運営されておりますことを、付け加えさせていただきます。  

⚫ 霞会館とは、学習院創立の母体であった華族会館の後身です。学習院は､1877 年(明治 10 年)、華族会館によ

り私立学校として設立されました。1884 年（明治 17 年）には宮内省所管の官立学校となりましたが、1947 

年（昭和22年）には再び私立学校になり今日に至っています。  

 

 ＜各コースの実施期間・時間＞  

8 月７日（月）、8日（火）、９日（水）、10日（木） 9：00 ～ 14：00   （ 上級３B  9：00～16：00まで ） 

 ※台風・地震等で授業を中止する場合があります。  

  1 日目  2 日目 ・3 日目 4 日目 

9：00 ～12：00  開講式 (9：00～9：30位) 

写真撮影（集合写真・スナップ写真） 

午前クラス 

午前クラス  午前クラス  

12：00 ～13：00 各教室にてランチタイム  （お弁当持参）  

13：00～14：00 

（上級３Bは16：00まで ） 

午後クラス  午後クラス  閉講式 ・発表会 

※大学生クラスの参加はなし 

※上級３Bは16時まで授業 

 

1． 受講対象 

⚫ 学習院各科に在籍する児童（初等科4 年生以上）・生徒、学習院大学・女子大学に在籍する学生  

2．会場  

⚫ 学習院女子大学（新宿区戸山） 7 号館・6号館・2 号館  

3．受講登録料   

⚫ 16,000 円  

4．申し込み方法  

⚫ 左記QRコード、または女子大ホームページ【イベント情報】   

「学習院霞会館イングリッシュ･セミナーのご案内」にある申込みURLを 

クリックしてお申込みください。 

⚫ 申し込み締切り：  2023年 6 月 18日（日） 

＊不備がある場合、申込みを受理することができませんのでご注意ください。 

 

 

 

 

申込みQRコード 

 



  クラス名  レベル・ 対象目安 ・ 概要   

1 入門 1 (Introductory 1) 初等科 4 年生 

初等科生 2 入門 2 (Introductory 2) 初等科 5 年生 

3 入門 3 (Introductory 3) 初等科 6 年生 

4 初級 1 (Elementary 1) 英検 5 級程度 
中等科生 

5 初級 2 (Elementary 2) 英検 4 級程度 

6 初級 3 (Elementary 3) 英検 3 級程度 

中～高等科生 

7 中級 1 (Intermediate 1) 英検準 2 級程度 

8 中級 2 (Intermediate 2) 英検 2 級程度 

9 上級 1 (Advanced 1)     英検準 1 級 以上 

10 上級 2 (Advanced 2) 留学予定者・希望者・帰国子女・子弟 

11 上級 3A (Advanced 3A) TOEIC 600点程度 
大学生 

12 上級 3B (Advanced 3B) IELTS（留学予定者・希望者） 

 

5. 募集クラス・人数 

⚫ 入門クラス ： 上限15名（※昨年度12名より増員） 

初級・中級・上級1・2クラス ： 15～20名程度 ／  上級３A・３B（大学生のみ）クラス ： 上限20名 

（応募人数により、合同クラスを編成する場合や他のクラスへの移動をお願いする場合があります。）  

6. 受講者の決定通知・振込みについて  

⚫ 受講決定者には、7 月 18日（火）までに、ご案内書等をお送りします。  

7. 修了証 

⚫ 修了証を差し上げます。  

8. 服装について  

⚫ 初等科生、男子中高等科生は略服、女子中高等科生は制服を着用してください。  

9. お昼について  

⚫ 簡単な昼食（コンビニのお弁当可）、水筒をご持参ください。 食堂は休業。自販機も品薄になります。 

10. その他  

⚫ 初等科生は、安全を考慮し、保護者の付き添いが参加の必須条件となります。 

⚫ 毎朝の検温、体調管理をお願いします。 

⚫ 飲み物を配付予定。申込書内にてアレルギーの申告をお願いいたします。 

⚫ 体調不良（感染の疑い含む）ために欠席する場合の振替授業やZooｍでの配信はいたしません。ご了承ください。 

 ＜問い合わせ先＞ 

学習院女子大学 語学教育センター （学習院霞会館イングリッシュ・セミナー運営委員会事務局）  

TEL: (03) 3203-7164（直通）  ／  FAX: (03) 3203-7493    ／ E-mail: gwc-lec@gakushuin.ac.jp 

8月中：平日9：00-16：00  ／  通常：平日８:40-16:45 (11:10-12:10 を除く) 土日祝祭日は閉室   

※セミナー期間中は、電話受付8:00～  開室 8:30～ となります。   


